



۲

جزئیات اعلام اسامی
تعدادی از محکومان
اقتصادی

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

دوشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۷ / ۲ ربیع الثانی ۱۴۴۰ / ۱۰ دسامبر ۲۰۱۸

۸

گرفتن ویزای انگلیس
برای ایرانی‌ها آسان
می‌شود؟



شماره ۲۶۳۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

صراف‌ها: محدودیت چک تضمینی بازار سیاه ارز را فلج کرد؛

دلار آزاد زیر قیمت دلار دولتی ۳/

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور خبر داد:

کاهش ۲۰ درصدی طلاق در کشور

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: به ازای هر ۱۰۰۰ زن مطلقه، میزان طلاق ۲۰ درصد کاهش داشته است. تقی رستم وندی در حاشیه صد و دهمین جلسه شورای اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران در خصوص آمار طلاق گفت: به ازای هر ۱۰۰۰ زن مطلقه طرف سه، چهار سال اخیر ثابت بوده و حتی در برخی مواقع کاهش داشته است، میزان طلاق ۲۰ درصد کاهش داشته است به طوری که آمار از ۴/۸ به ۲/۸ رسیده و به ازای هر زن مطلقه، طلاق کاهش داشته است. وی خطاب به کارشناسان گفت: کارشناسان در اظهار نظرهای خود باید دقت لازم را داشته باشند و از مراجع رسمی یعنی سازمان ثبت احوال آمار را بگیرند. رستم وندی ادامه داد: در اعلام شاخص آماری، بهتر است شاخص‌های مورد توجه قرار گیرد که نشانگر مناسب تری محسوب شوند. شاخص‌های جمعیت عمومی و زنان مطلقه می‌تواند شاخص‌های بهتری برای بیان آمار طلاق باشد.

تساوی ال کلاسیکوی ایرانی با ۱۲ اخراجی؛

گویی خدا سپاهان را دوست داشت



صفحه ۴

هیأت‌های ایرانی در بخش‌های مختلف
مبارزه با فساد بسیار فعال بوده‌اند

آخرین جزئیات تغییر قبوض برق از زبان وزیر نیرو



هم اکنون قیمت یک لیتر آب معدنی ۲۰ هزار ریال است ولی هزینه‌ای که مشترکین برای یک لیتر آب با کیفیت در شهرها پرداخت می‌کنند حدود پنج ریال در روستاها حدود دو ریال است.

اردکانیان ادامه داد: در سبد هزینه خانوار مجموعه پول صرف شده برای آب و برق تنها از پولی که برای دختیان صرف می‌شود کمتر است، بنابراین با وجود چنین قیمت‌هایی که تقریباً حدود صفر است چگونه می‌توان از مشترکین پرمصرف انتظار صرفه‌جویی و اصلاح الگوی مصرف داشت.

قبوض ۷۵ درصد مشترکان شامل تعرفه‌های جدید نمی‌شود

وی با تأکید بر اینکه با وضع تعرفه‌های جدید هیچ تغییری در قبوض برق ۷۵ درصد مشترکان ایجاد نخواهد شد، ادامه داد: برای مشترکان پرمصرف نیز مسیر را باز گذاشته‌ایم تا مصرف خود را مدیریت کرده و شامل تعرفه‌های جدید نشوند.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه وضع تعرفه‌های جدید برق موجب کاهش درآمدهای این بخش خواهد داشت، اضافه کرد: درددیم در حوزه برق نیز هر مشترکی که کمتر از الگو استفاده می‌کند، به ازای هر کیلووات

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه با وضع تعرفه‌های جدید هیچ تغییری در قبوض برق ۷۵ درصد مشترکان ایجاد نخواهد شد، ادامه داد: برای مشترکان پرمصرف نیز مسیر را باز گذاشته‌ایم تا مصرف خود را مدیریت کرده و شامل تعرفه‌های جدید نشوند.

رضا اردکانیان با اشاره به اینکه نیاز به آب و برق در کشور همزمان با رشد جمعیت روند صعودی به خود گرفته است، تصریح کرد: ما بایستی در شیوه‌های مصرف خود دقت بیشتری داشته باشیم تا اگر گرفتار دوره‌های بزرگ خشکسالی شدیم، جامعه دچار تنش به ویژه در بخش آب شرب نشود.

وی تأکید کرد: به همین منظور درددیم تا تعداد کمی از مصرف کنندگان را که درصد بالایی از مصرف را به خود اختصاص داده‌اند و به عنوان مشترکین پرمصرف شناخته می‌شوند را تشویق کرده تا به جرگه خوش مصرف‌ها بپیوندند.

وزیر نیرو با بیان اینکه ۵۷ درصد مشترکان بخش آب کمتر از الگوی مصرف استفاده می‌کنند، ادامه داد: ما بایستی به گونه‌ای عمل کنیم که این مشترکان تشویق شوند که طبیعتاً بخشی از این تشویق‌ها مادی خواهد بود.

وی افزود: بنابراین سیستمی طراحی شده و در دستور کار هیئت دولت است تا شهروندانی که از الگوی تعیین شده نیز کمتر مصرف می‌کنند عملاً رقم صرفه‌جویی شده در قبوض آن‌ها اعمال شده و آن را دریافت کنند.

اردکانیان اضافه کرد: اگر الگوی مصرف برای یک خانواده در ماه حدود ۱۵ مترمکعب است و میزان مصرف این خانوار ماهیانه به ۱۲ مترمکعب می‌رسد طبیعتاً به ازای میزان مصرف باقی مانده تا سطح الگوی مصرف مبالغی در اختیار خانواده‌ها قرار خواهد گرفت تا از این محل نیز درآمدی داشته باشند.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۴۳ درصد مشترکان ما مصرف بالای الگو تعیین شده دارند که دلیل اصلی آن ارزان بودن این مایع حیاتی است.

خبر

پیامک‌های تبلیغاتی صفر نمی‌شوند
۵۰ هزار سیم کارت مسدود شد
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با بیان این‌که پیش‌بینی نمی‌شود پیامک‌های تبلیغاتی به صفر برسد، گفت: اقداماتی در این زمینه انجام دادیم که اگر واقعاً کامل نباشد، ممکن است اقدامات دیگری هم انجام شود.

حسین فلاح جوشقانی امروز در حاشیه‌ی مراسم توافقنامه توسعه نسل چهارم ارتباطات سیار روی مسیر ریلی که در وزارت ارتباطات برگزار شد، با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای ساماندهی پیامک‌های تبلیغاتی اظهار کرد: برای شناسایی پیامک‌های انبوه مدیریت و کنترل پیامک‌های تبلیغاتی و سامانه‌هایی ایجاد کردیم، از جمله سامانه #۸۰۰* و همچنین سامانه‌هایی که مبتنی بر هوش مصنوعی و ارزیابی خود اپراتورها هستند، ایجاد شدند.

وی درباره انواع پیامک‌های تبلیغاتی و نحوه مسدود کردن آن‌ها توضیح داد: پیامک‌های انبوه دو دسته هستند؛ یک سری سرشماره‌های مشخص که با ۱۰۰۰ و ۲۰۰۰ و مانند این‌ها شروع می‌شود که عموماً شرکت‌های حقوقی هستند و مشترکان می‌توانند در سامانه، خواستار مسدود شدن این پیامک‌ها شوند. یک سری پیامک‌های آزاردهنده تبلیغاتی از سیم‌کارت‌های شخصی است که آن‌ها را هم شناسایی و مسدود می‌کنیم.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ادامه با بیان این‌که تاکنون حدود ۵۰ هزار سیم‌کارت در این حوزه در شبکه سه اپراتور شناسایی شده به کمک اپراتورها و مسدود اما قاعداً صفر نشده است و پیش‌بینی هم نمی‌شود که صفر شود گفت: علت این است که مسیرهای تبلیغاتی که در شرکت‌های کوچک وجود دارد، از جمله صداوسیما و بیلبوردهای شهرداری عموماً آن قدر پرهزینه است که این شرکت‌ها به مسیرهای ارزان‌قیمتی مانند پیامک سوق پیدا می‌کنند ولو این‌که مردم اذیت شوند.

فلاح همچنین خاطرنشان کرد: برای ساماندهی پیامک‌های تبلیغاتی، مصوبه ۲۷۰ هم در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات وجود دارد؛ ما گزارش‌ها را به کمیسیون تنظیم مقررات ارائه دادیم و به زودی گزارش این اقدامات را نیز می‌دهیم. البته اگر این اقدامات واقعاً کامل نباشد، ممکن است اقدامات دیگری هم انجام شود.

سرمقاله

در عصر تفرقه، امیرخانی باشیم

سلمان کدیور

دربروز پس از روزها کش و قوس نتایج داوری جایزه جلال اعلام شد تا کتاب رهش، آخرین اثر رضامیرخانی برنده این جشنواره ملی داستان نویسی کشور باشد، اما شاید این خبر به نسبت اتفاقی دیگر، که البته متناسب با شخصیت غافلگیر کننده امیرخانی است کوچکتر باشد. آن اتفاق آن بود که این نویسنده جوان، صد میلیون جایزه این جشنواره را به موسسه «انایار» اهدا کرد. موسسه‌ای برای توانمندسازی معلمان پایه ابتدایی اهل تنسن سیستان و بلوچستان. این کار امیرخانی به دو جهت اهمیت دارد، نخست از این جهت که این مبلغ برای هرکسی، در این شرایط بد اقتصادی، بخصوص اگر آن شخص تنها راه معیشتش نویسنده‌گی باشد، یک ایثار بزرگ است. زمانه‌ای که با توجه به دیزاز کم کتاب‌ها، قیمت بالای و دوری مردم از آن، دوران عسر و حرج نویسنده‌گی است. اما وجه مهمتر این است که این مبلغ را یک نویسنده شعری به یک موسسه اهل سنت اهدا می‌کند. در عصری که مسئله تقرب و وحدت مذهب، در بعد نظری چیزی در حد شعار مانده و در بعد عملی به بیش از اینکه به مقدمات یکدیگر توهین نکنیم و در نمازهای هم شرکت کنیم و یکدیگر را نترکانیم متوقف شده است.

سرمقاله

تسهیلات ساخت مسکن ۱۱۰ میلیون تومان شد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری: علاوه بر وام ۴۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۹٪، به سازندگان ۷۰ میلیون تومان دیگر وام بدون سپرده گذاری با سود ۱۸ درصد پرداخت می‌شود. هوشنگ عشایری گفت: برای انبوه سازان و سازندگان حرفه‌ای ۷۰ میلیون تومان تسهیلات بدون سپرده گذاری با سود ۱۸ درصد علاوه بر تسهیلات ۴۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۹ درصد در نظر گرفته شده است که در مجموع تسهیلات مسکن برای انبوه سازان به ۱۱۰ میلیون تومان بالغ است. وی افزود: سازمان برنامه و بودجه در سال ۱۳۹۳ پیشنهاد ساخت سالانه ۳۰۰ هزار واحد مسکونی را به دولت داد در طول ۴ سال گذشته تنها ۵۶ هزار تسهیلات به مردم پرداخت شد. وی ادامه داد: امسال طرحی را برای ساخت سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی به دولت دادیم که براساس این طرح بارانه به صورت وجوه اداره شده از محل صندوق توسعه ملی با سود صفر درصد در اختیاربانک قرار گیرد و بانک‌ها هم منابع خود را با سود مصوب ۱۸ درصدی بانک مرکزی به متقاضیان پرداخت کنند.

جدید تا پایان آذرماه فرصت کافی در اختیار داریم تا شهروندان را در جریان کامل این مسائل قرار دهیم و آموزش‌های لازم به مشترکان پرمصرف داده شود. بر این اساس همراه قبوض آن‌ها یک قبض مجازی نیز ارسال خواهد شد تا به خوبی مطلع شوند اگر در خردادماه سال آینده مصرفی مشابه خرداد سال ۱۳۹۷ داشته باشند با وضع تعرفه‌های جدید باید چه مبالغی پرداخت کنند تا پیش از شروع چهارماه یاد شده به فکر مدیریت مصرف باشند.

اردکانیان با اشاره به بارش‌های مناسب پاییز سال جاری و طرح موضوع پایان خشکسالی در کشور، گفت: هر دشت و حوضه آبریزی در دنیا زمانی که چندین سال متمادی دچارخشکسالی می‌شود طبیعتاً خاک این مناطق به میزان زیادی رطوبت خود را از دست می‌دهد و حتی زمانی که وارد دوره ترسالی می‌شود افزایش چشمگیر بارش‌ها تا مدتی رواناب زیادی ایجاد نخواهد کرد چرا که بخش اعظمی از آن صرف رطوبت از دست رفته خاک می‌شود.

وی با بیان اینکه میزان بارندگی‌های کشور تا روز گذشته به حدود ۸۵ میلیمتر رسیده است، عنوان کرد: این رقم در مقایسه با بارندگی ۲۶ میلیمتری مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۲۰ درصد و در مقایسه با بارندگی ۴۵ میلیمتری مدت متوسط درازمدت بیش از ۸۸ درصد افزایش داشته است که امیدواریم در ماه‌های پیش‌رو بخش بیشتر نزولات جوی ما به صورت برف باشد تا این ذخیره را برای فصول بهار و تابستان داشته باشیم.

ورودی به سدهای کشور دو برابر شده است

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون دو برابر مدت مشابه سال گذشته بوده است، ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته مدیریت مخازن سدها را به گونه‌ای مدیریت خواهیم کرد که بتوانیم تابستان سال ۱۳۹۸ سهم مناسبی را از ظرفیت تولید نیروگاه‌های برف‌آبی در اختیار داشته باشیم.

محصول را ممنوع اعلام کند. دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل بیان داشت: بهترین چیزی که در سطح کلان وجود ندارد یک سیستم اقتصادی است، مهم‌نیست که تابع کدام بازار هستیم، هر کدام از این سیستم‌ها ابزار کنترلی خاص خود را دارد. وی افزود: دولت نمی‌داند کدام بازار براساس عرضه و تقاضا است و نمی‌داند که چه بخشی از بازار باید براساس قیمت‌گذاری مدیریت شود. بهکیش بیان داشت: تا تکلیف این مباحث مشخص نشود، ابهام در بازار باقی است و فعلاًان اقتصادی سالم هم به فساد کشانده می‌توانند تصمیم‌گیری کنند. دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل بیان داشت: اگر فضای کسب و کار مناسب نباشد؛ یا یک بنگاه می‌تواند عاری از فساد باشد؟ دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل با بیان اینکه تا فضا آماده نباشد بنگاه نمی‌تواند درگیر فساد شود، اظهار داشت: براساس گزارش منابع معتبر سالانه ۲ هزار ۶۰۰ میلیارد دلار در جهان دزدیده می‌شود که این رقم ۱۲ درصد تجارت جهان است.

فساد است و هیئت‌های ایرانی در بخش‌های مختلف بسیار در زمینه مبارزه با فساد فعال بوده‌اند و بازگرداندن دارایی‌های مسروقه و اموال حاصل از فساد مشارکت خوبی داشته‌اند. **بنگاه‌های اقتصادی سالم هم در صورت نبود فضای کسب و کار سالم به فساد کشیده می‌شوند** در ادامه این همایش محمد مهدی بهکیش دبیرکل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌الملل گفت: اگر فضای کسب و کار سالمی وجود نداشته باشد حتی بنگاه‌های اقتصادی سالم هم به فساد کشانده می‌شوند. وی با بیان اینکه در دنیای امروز همه سعی دارند که صادرات خود را افزایش دهند، بیان داشت: در محیطی که روابط بین‌المللی آن کدر است نمی‌توان فعالیت کرد. بهکیش در ادامه به صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های متعدد در ماه‌های اخیر اشاره کرد و گفت: یک صادرکننده با تلاش و پس از مدت‌ها صرف وقت یک مشتری در بازارهای بین‌المللی می‌یابد و محصولی را تولید و برای صادرات آماده می‌کند اما به یک باره دولت تصمیم می‌گیرد یارانه‌ای را قطع یا بطور کامل صادرات آن

نماینده سازمان ملل:

هیأت‌های ایرانی در بخش‌های مختلف مبارزه با فساد بسیار فعال بوده‌اند